ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги
рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам
Иркутской области 17 декабря 2024 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области
от 25 февраля 2013 года № 19-спр «О применении понижающего
коэффициента к тарифам на электрическую энергию для населения
Иркутской области» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Применять при оплате электрической энергии населением
Иркутской области следующие понижающие коэффициенты:

0,99(9) - для населения Иркутской области, проживающего в городских
населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными
электроплитами и не оборудованными электроотопительными установками;

0,7 - для населения Иркутской области, проживающего в городских
населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными
электроплитами и электроотопительными установками;

0,7 - для населения Иркутской области, проживающего в городских
населенных пунктах в домах, оборудованных электроотопительными
установками и не оборудованных стационарными электроплитами;

0,7 - для населения Иркутской области, проживающего в сельских
населенных пунктах.».

2. Внести в пункт 1 приказа службы по тарифам Иркутской области от
26 декабря 2014 года № 762-спр «О применении понижающего

коэффициента к тарифам на электрическую энергию для категорий
потребителей, приравненных к населению Иркутской области» изменение,
изложив его в следующей редакции:

«1. При оплате электрической энергии потребителями, приравненными
к населению, указанными в пунктах 2-5 приложения № 1 к Основам
ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 (далее - Основы
ценообразования), находящимися в городских населенных пунктах,
применять понижающий коэффициент 0,99(9).

При оплате электрической энергии потребителями, приравненными к
населению, указанными в пунктах 2-5 приложения № 1 к Основам
ценообразования, находящимися в сельских населенных пунктах, применять
понижающий коэффициент 0,7.

При оплате электрической энергии потребителями, приравненными к
населению, указанными в пункте 2 приложения № 1 к Основам
ценообразования, находящимися вне границ населенных пунктов, применять
понижающий коэффициент 0,7.».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель А.Р. Халиулин